*Filij eius, Le-
scus Albus
et Conradus:
Filia Adlei-
da, uirgo.*

reliquit duos filios impuberes, Lescum, cui Albo à colo-
re capillorum cognomentum inditum, & Conradum:
reliquit & filiam Adleidam, quæ septimodecimo post
patrem anno mortua est, quum castè religioseq; uixisset.
Fuit autem is annus, quo mortuus est Cazimirus, post

An. 1194.

Christum natum 1194. quarto uerò post mortem
die in basilica Cracouiensi
sepultus est,

LIBER

LIBER VI

DE LESCO ALBO CVM HELENA MA-
tre: & bello cum Miecislao gesto.

Caput I.

Vneribus iustis Cazimiro peractis, ibidem
Cracouig, ut frequentes Proceres atq; Equi-
tes ad funus cõuenerant, comitia instituũt,
ac post uaria studia atq; sententias, Lescum
Cazimiri filium natu maiorem, Principem
renunciãt: sed interim, dum is adolefcit, Proceres penes
matrem eius Helenam imperium omne & summi Prin-
cipis auctoritatem esse iubent, ea quidem lege, ne quid
illa sine consilio Episcopi & Palatini Cracouiensis, qui
curatores puero & gubernatores dati sunt, faceret. Ibi
Nicolaus Palatinus primus in uerba Lesci iurat: idem fa-
ciũt cõcti, semper se Lesco Principi fideles et obsequen-
tes fore. Hæc ubi Miecislao Seni, ita ut acta erant, nun-
ciata sunt, excanduit maiorem in modũ, eò quòd præteri-
tus esset: post suos, atque etiã Silesios, irritat, quòd ad
creandum cõmunem Principem neq; uocati neq; exspe-
ctati essent. Collecto itaque exercitu, magna celeritate
Cracouia contendit: iamq; ad Mosgauam amnem, septi-
mo tantũ à Cracouia milliario, statua habebat, quum
Palatinũ Cracouiensem cum non contemnendis copijs
adesse, prius propemodũ uidit, quàm audiuit. Vtrinq;
instruunt acies, & pugnandi copiam faciunt: committi-
tur atrox prælium ad Mosgauam amnem: utrisque haud
incruenta celsit uictoria: Miecislao autẽ amisso ibidem
Boleslao filio, ipse sauciatus (quum sese, quisnam esset,
detracta casside prodidisset, & supplex uitam peteret)
seruatus, & ex acie clam eductus, fuga sibi consuluit.

*Lesco Princi-
pe renuncia-
to, & impe-
rio matri ei-
us credito, ad
ditiq; curato-
ribus,*

Miecislao

*Armis Prin-
cipatum ap-
petit*

Frustra.

n DE

Caput II.

QVamuis autem, post Mosgaviense praelium, ad male tentata prius arma segnior factus esset Miecislav: animo tamen haudquaquam conquiescebat, neque cogitationem recuperandi praerepti sibi Principatus deponebat. sed quum, aperta vi peruenire se ad eum posse, diffideret, ad dolos conuersus est. Muliebrem etenim sexum, credulum atque deceptioni (propter infirmitatem consilij) obnoxium, blandis dolis adoriri statuit. Ad Helenam itaque Lesci matrem, penes quam tum erat summa rerum, allegat: multis illi & blandis uerbis, ut sibi Principatum concedat, persuadet: quem tranquillum & magis florentem mature se Lesco eius filio, quoad is adolescit, relicturnum esse promittit. quibus uerbis inducta & persuasa credula mulier, nequidquam aduersantibus curatoribus ac ceteris Proceribus, annuit Miecislavi postulat: modo ut is iurisiurandi religione promissa stabiliat. Hoc autem ille dum se facturum recepisset, condicta die, qua diui Bartholomaei memoriae consecrata erat, Cracouiam cum splendido Procerum suorum comitatu ueniens, haud grauatim fecit: iuraruntque & Proceres utriusque partis, se omnia, quemadmodum conuenta essent, rata firmaque habituros. Ita rursus Miecislav Principatu potitus est: Helena uero cum filijs Sendomiriam commigrauit. Non multo post deinde, anno Christi 1200, ad quintum Nonarum Maij, terramotu uehemens meridiano tempore excitatus, aliquot diebus consequentibus permulta aedificia in Polonia & in uicinia eius conuassauit. quae res inaudita propemodum in his regionibus, prodigij loco

Miecislav,
armis quum
non posset,

Blandis dolis

Rursus conse-
quitur Prin-
cipatum.

An. 1200.

Terramotus.

loco habita est. Miecislav porro promissa non exsoluebat: quem Helena literis atque legationibus crebris frustra admonuerat, nunc occupationes publicas, nunc aduersam ualeitudinem causantem: ad extremum uero ipsa eum Cracouiae adit: eadem illa, quae in pactis conuenerant, coram orat & flagitat. Blandis ille eam uerbis & pollicitationibus deducebat: sed instare illa importunius, fidemque datam requirere, & iurisiurandi religionem uiolatam queri. Ibi ille, nihil iam dissimulans, inquit: pactis & iureiurando, contra Ius Gentium atque ipsius Naturae exacto, se non teneri: habere se, Iure Gentium & naturae, certos suos haeredes, ex iusta uxore susceptos: eos a successione debita excludi, nefas esse. Dimissa igitur atque reiecta Helena cum ingenti animi sui dolore, damnat illam credulitatem suam & praecipit consilium: neque tamen sollicitudinem pro filijs remisit. Nam apud quos gratam Cazimiri, mariti sui, memoriam residere iudicabat, literis atque nuncijs de iniuria atque perfidia Miecislavi queritur: eorum fidem implorat: promissa etiam non leuia addit: adhuc odium Miecislavi exaggerat. Et offenderat is iam sane non leuiter animos Procerum atque Equitum, propterea quod nonnullos possessionibus certis & antiquis deturbarat, easque suis quibusdam e Maiore Polonia affeclis & ministris donarat: & quod eisdem Magistratus mandabat, indigenas praeteriens. Omnes itaque Proceres Cracouiae in Miecislavum conspirarunt: quorum princeps Nicolaus Palatinus Cracouiensis, idoneam absente tunc forte Miecislavo occasionem nactus, Cracouiam occupauit: Helenamque cum Lesco filio, celesiter accersitos, intromisit: reliquas deinde arces atque munitiones Cracouiensis ditiois nullo negotio rece-

Miecislav,
Helena 10-
stante,

Propter offen-
sas Procerum
& Equitum
animos,

Principatu
iterum exci-
dit: filij iterum
Princeps

Lesco Al-
bus cu matre.

pit, cedentibus ultrò, qui eas pro Miecislao tenebant, quum totius Cracouiensis cōuentus consensum & cōspirationem uiderent.

DE MIECISLAO SENE TERTIVM,
mortēq; eius. Cap. III.

DEiectus rursus Principatu Miecislaus, non destitit tertium ad eum aspirare: nec eum conatus fellit, iisdem quibus prius artibus grassantem. Helenam enim iterum blanditijs atq; dolis aggreditur: affirmat, non per se stetit, quò minus pactis latifaceret: uerum per Proceres Cracouienses, & imprimis per Nicolaum Palatinum: se paratū esse fidem suam liberare: Cuiuuiensem tractum ipsi & filijs eius redditurum: & de cæteris pactis, quibus illa uellet modis & monumentis, cauturum esse. His quū eam emolliisset, monet, ut clam Proceribus omnia faciat: Nicolaum autem à se ante omnia amoueat & releget, si sibi liberisq; suis bene consultum uelit. Nec difficulter persuasit mulieri, omnia timentī, & omnia credenti: nec deerant inuidi quidam & maleuolī, qui muliebrem animum in Nicolaum magis ac magis irritarent. Fit enim ferè, ut rectè geri summi Magistratus, absq; offensione multorum, nō possint: tametsi ipsi quoq; secundis rebus, atq; etiā rectè factis, necessaria propemodum comes est Inuidia. Factus autē certior de mulieris consilio Nicolaus, adit ad Helenam & filios eius: merita sua in illos & studium commemorat: orat, ne se, famam caputq; æmulis & inimicis suis prodant: quos quidem inimicos cepisset, dum illis fidelis esse studer, dum que caput suum pro illorum salute & imperio multis periculis obijcit. Vbi uidet, non commoueri precibus suis implacabilem mulierem, Posnaniam ad Miecislauum, quamuis infensum sibi hostem,